
Министерство образования и науки Хабаровского края 
Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«АМУРСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»
(КГБ ПОУ АПТ)

ПРИКАЗ

г. Амурск

Г  п
О контрольных цифрах
приема обучающихся на 
2025/2026 учебный год

На основании приказа от 17.07.2024г. №27 «Об утверждении организа­
циям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным 
программам среднего профессионального образования, контрольных цифр 
приема на 2025/2026 учебный год за счет бюджетных ассигнований краево­
го бюджета, распоряжения от 31.05.2024г. № 622 «Об утверждении объёмов 
и структуры приёма в краевые профессиональные образовательные органи­
зации по основным программам профессионального обучения (программам 
профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служа­
щих) инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, не имею­
щих основного общего образования или среднего общего образования, за 
счёт бюджетных ассигнований краевого бюджета в 2025 году» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить контрольные цифры приема студентов в КГБ ПОУ 
АПТ на очное обучение по специальностям среднего профессионального об­
разования (для обучения по образовательным программам подготовки специ­
алистов среднего звена) за счет бюджетных ассигнований на 2025/2026 учеб­
ный год _______________________________

№
п/п Код Специальность

Кол-во по 
плану 

всего, чел

1 . 09.02.07 Информационные системы и программирование 25

2. 18.02.12 Технология аналитического контроля химиче­
ских соединений 25

3. 13.02.13
Эксплуатация и обслуживание электрического и 
электромеханического оборудования (по отрас­
лям)

25

4. 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 25

5. 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт автотранс­
портных средств 15

В С Е Г О 115

0004125 ООО «Шрифт», 2023, Зак. 14, тир. 5000 экз.



2

2. Утвердить контрольные цифры приема студентов в КГБ ПОУ 
АПТ на заочное обучение по специальностям среднего профессионального 
образования для обучения по профессиям и специальностям среднего про­
фессионального образования за счет средств физических и (или) юридиче­
ских лиц на 2025 год

1 . 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт автотранс­
портных средств 10

В С Е Г О 10

3. Утвердить контрольные цифры приема студентов в КГБ ПОУ 
АПТ на обучение по профессиям среднего профессионального образования 
(для обучения по образовательным программам подготовки квалифициро­
ванных рабочих, служащих) за счет бюджетных ассигнований на 2025/2026 
учебный год________________________________________________________

1 . 15.01.38 Оператор-наладчик металлообрабатывающих 
станков 25

2. 15.01.35 Мастер слесарных работ . 2 5
3. 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной 

сварки (наплавки) 25

В С Е Г О 75

4. Утвердить контрольные цифры приема студентов в КГБ ПОУ АПТ 
по основным программам профессионального обучения (программам про­
фессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих) 
инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, не имеющих 
основного общего образования или среднего общего образования, за счёт 
бюджетных ассигнований краевого бюджета в 2025 году__________________

1 . 18559 Слесарь-ремонтник 15

В С Е Г О 15

Директор Е.Е. Барсукова


